



Styrets årsberetning for 2023

1. Farmasøyter Uten Grenser Norge

Foreningens formål er å fremme god helse for alle uavhengig av økonomi og bosted, med hovedinnsats på det farmasøytiske området.

Foreningens adresse er Farmasøyter Uten Grenser, c/o LMI v/ Kjetil Ø. Evensen, pb. 5094 Majorstuen, 0301 Oslo. Registrert i Brønnøysundregistrene som Forening/lag/innretning med organisasjonsnummer 988 889 717.

2. Medlemmer

31.12.2023 har FUG 331 (forrige år 325) personer og 3 bedrifter som betalende medlemmer. Følgende bedrifter er medlem i FUG: Sanofi Aventis, Vikenapotekene og Ås produksjonslab.

Av de personlige medlemmene betalte 258 personer kontingenten med avtalegiro, 28 med nettbank og 45 med vipps. For FUG er avtalegiro å foretrekke da det er arbeidsbesparende.

25 (forrige år 23) av FUGs medlemmer ga i 2023 en gave til FUG på minimum kr. 500. I tillegg var det 15 (forrige år 14) personer som ikke er medlem i FUG som i 2023 ga en gave til FUG på minimum kr. 500.

Den samlede sum som utløser skattefradrag var på kr. 60.150.

3. Styret

Under årets generalforsamling ble Tove Ytterbø og Tran Nguyen valgt inn som nye styremedlemmer, Emily Hauge ble valgt som styreleder. Dermed er sammensetningen av det nye styret slik:

Emily Hauge (styremedlem, valgt til 2025)

Karina Ervik (styremedlem, valgt til 2024)

Camilla Brox (styremedlem, valgt til 2024)

Tran Nguyen (styremedlem, valgt til 2025)

Tove Ytterbø (styremedlem, valgt til 2025)

Linda Azimi (styremedlem, valgt til 2025)

Andreas Vik (styremedlem og studentrepresentant, valgt til 2024)

Det ble avholdt syv styremøter i 2023.

4. Arrangementer

Generalforsamling 18.04.2023 – 01.05.2023

Generalforsamlingen ble avholdt elektronisk ved hjelp av Google Forms i tidsrommet 18.04.2023 – 01.05.2023. Generalforsamlingen ble gjennomført med de aller mest nødvendige sakene.

En e-post med sakliste (i form av et skjema på Google Forms med stemmemulighet), styrets beretning 2022, årsregnskap 2022, forslag til budsjett 2023 og valgkomiteens innstilling ble sendt ut til alle medlemmer i Farmasøyter Uten Grenser Norge 18 april. Det kom inn 42 svar.



Verdens farmasøytidag 25. september 2023

Verdens Farmasøytidag ble markert på de ulike studiestedene i samarbeid med Norges Farmaceutiske Forening. I tillegg arrangerte og finansierte FUG en fagkveld på Oslo MET- Årets tema var farmasøytisk kompetanse i felt. Foredrag under verdens farmasøytidag:

- Etiopia: FUG har gjennom mange år samarbeidet med Black Lion Hospital for å øke farmasøytisk kompetanse som en del av masterutdanningen for sykepleiere. Atalay gikk også gjennom forskjeller på sykehusapotek i Etiopia og Norge og hva han hadde lært av sitt opphold her.
 - o Wendy Klem, Hanne Wessel Lund og Atalay Mulu
- Feltarbeid med Røde Kors i Al Hol leieren i Syria 2019.
 - o Lise Borgen Carlson
- Leger uten grenser fortalte om sitt feltarbeid og muligheter behovet for farmasøytisk kompetanse.
 - o Yngvil Brevik (Leger Uten Grenser)

5. Prosjekter

A) Prosjekt Etiopia

Hovedoppgaven for prosjektet er å utarbeide studiemateriell, planlegge og gjennomføre undervisning for masterstudenter i kreftsykepleie ved Black Lion Hospital (BLH), et samarbeidsprosjekt som ledes av OsloMet i samarbeid med Oslo Universitetssykehus (OUS). FUG er ansvarlig for kapittel 5 i curriculum for masterutdanningen «Antineoplastic therapy and principles of preparation, administration and disposal».

I mars 2023 reiste en delegasjon, inkludert medlemmer fra FUG, ned for å holde en rekke statusmøter med Black Lion Hospital for å styrke samarbeidet. Reisen k

I september organiserte og finansierte FUG en reise for den etiopiske farmasøyten Atalay til Oslo. Han er tilknyttet universitetet i Addis Abeba og besøkte for å lære om tilberedning og håndtering av cytostatika, samt hvordan legemidlene gis til pasienter, og hvilke kvalitetssystemer som er på plass for å sikre trygg legemiddelproduksjon. Oppholdet var svært vellykket, og vi ser frem til et fortsatt samarbeid med Atalay i årene fremover.

I oktober reiste prosjektgruppen igjen til den etiopiske hovedstaden for å delta og holde innlegg på en helsekonferanse som omhandlet samarbeidet mellom Etiopia og Norge. Samtidig bidro prosjektgruppen med et to-dagers Helse, Miljø og Sikkerhets kurs for sykepleiere relatert til håndtering av cytostatika.

Utover dette har FUG også bidratt til å sikre utstyr som vil gi tryggere legemiddelhåndtering både for helsepersonell, mer sikker medisinbruk for pasienter, som ny etikettskriver, HEPA filter til LAF benk og annet medisinsk utstyr.

B) Individuell prosjektstøtte

Det er mulig å søke FUG om støtte til individuelle prosjekter. FUG tildelte i 2023 individuell prosjektstøtte til to farmasøyter som reiste frivillig til et sykehusapotek i Tanzania. Camilla og Maria tilbrakte november på Haydom-sykehus, som har sterke bånd til Norge og ble grunnlagt av Dr. Olsen og hans farmasøytiske kone Kari på 50-tallet. De samarbeidet tett med lokale farmasøyter og apotekpersonalet, jobbet med sykehusleveranser og på publikumsavdelingen. Oppholdet var svært lærerikt og givende, og de vurderer muligheten for et lengre samarbeid.

Haydom Sykehus består av kirurgisk- og medisinsk avdeling, akuttmottak, intensiv,

operasjon, øye, gynekologisk, føde- og barselsavdeling, nyfødt- og barneavdeling og en avdeling som behandler rus- og alkoholavhengighet. I tillegg driver de en poliklinikk (Out patient) og en mor/barn stasjon. Sykehusapoteket Haydom leverer til alle avdelingene, i tillegg til pasienter som skrives ut av sykehuset.

Under oppholdet har farmasøytene arbeidet i ulike deler av apoteket, både i IPD (In Patient Department) og i OPD (Out Patient Department). Videre har de lært om anestesi fra anestesisykepleier, hørt foredrag om behandling av malaria, tuberkulose, HIV, diare hos barn, kreft og antibiotikaresistens. Farmasøytene har også deltatt i arbeid på sykehuset: assistert ved legemiddeladministrering på intensivavdeling, deltatt på "runde" (round) med lege og sykepleier på kvinneklinikken, observert analyser på laboratoriet (parasittologi og hematologi) og deltatt på Outreach. Sistnevnte innebærer at helsepersonell fra Haydom reiser ut til mindre steder og setter opp mobil helsestasjon for mor/barn.

For videre samarbeid har farmasøytene levert sjefsfarmasøyten på Haydom en rapport med forbedringsforlag og arbeidet planlegges å fortsette høsten 2024 med ny utreise. De apotekansatte ønsker FUG velkommen tilbake med åpne armer.

C) Medicines to Ukraine

I oktober donerte vi 100 000 kr til "Medicines to Ukraine" for deres viktige arbeid med legemiddelberedskap i kriserammede områder. Vi jobber også med å kontakte større frivillige organisasjoner for nye prosjektmuligheter.

Styret arbeider også hardt gjennom 2023 med å etablere nye prosjekter, vi håper resultatene av dette arbeidet vil bli mer synlig fremover.

6. Studentgrupper

FUG Studentgruppe Oslo

Studentgruppen ved UiO har et aktivt styre og har hatt ulike arrangementer og aktiviteter i 2023, blant annet dugnad for innsamling til sitt nyoppstartede prosjekt i Vietnam på barnehjemmet Maison Chance. Ved generalforsamling i mars 2024 ble det valgt nytt styre der alle vervene, bortsett fra PR-ansvarlig.

Ved OsloMet er det foreløpig ikke aktivitet.

FUG Studentgruppe Tromsø

Studentgruppen ved UiT har økt aktivitet i 2023. Det jobbes for å styrke studentgruppen framover og vil også samarbeide med studentene i Oslo om prosjektet i Vietnam. Ved generalforsamling i mars 2024 ble det ikke valgt ny leder, nestleder eller økonomiansvarlig. Det ble derimot valgt sponsoransvarlig, sekretær og arrangementsansvarlig. Styret i Tromsø har mulighet til å ta inn nye medlemmer i styret fortløpende.

FUG Studentgruppe Bergen

Det har vært gjort forsøk på å få i gang en gruppe i Bergen, men det er vanskelig å få initiativtakere som vil binde seg over tid.

7. Representasjon

NoPSA-kongress 2023:

Farmasøyter Uten Grenser, v/ styreleder Ørjan Leiknes Apeland og Styremedlem Camilla



Brox sammen med studentrepresentant Andreas Vik var også med på stand.

Karrieredag på OsloMet 3. mai

Farmasøyter Uten Grenser, v/ Karina Ervik og Andreas Vik stilte på stand, de fikk økt engasjement og bevissthet rundt organisasjonen og interessen blant studentene ved OsloMet.

EPhEu 27.oktober 2023

EPhEU Innlegg fra FUG om farmasøyters rolle i internasjonalt humanitært arbeid. Farmasøyter Uten Grenser ved Tove Ytterbø og Wendy Klem holdt innlegg om organisasjonen og arbeidet som har vært gjort i Etiopia.

Farmasidagene 2023, 09.-10. november

Farmasøyter Uten Grenser holdt stand på Farmasidagene i regi av Norsk Farmasøytisk Selskap. Flere av styremedlemmene, samt Karl Arne Wærnhus, hadde vakt på stand. Det ble solgt bærenett med FUG-logo og vervet medlemmer, samt spredd informasjon om organisasjonen vår.

8. Økonomi

I 2023 ønsket vi å intensivere vårt engasjement for å øke kostnadene tilknyttet våre veldedige formål samtidig som vi fortsatte å opprettholde svært lave administrasjonskostnader. Dette dualiteten har vært kjerneelementet i vår strategi for å sikre at våre ressurser blir mest mulig effektive i å støtte våre humanitære mål. Vi ønsker å ivareta dette fokuset i tiden fremover.

Farmasøyter Uten Grenser er godkjent av Innsamlingskontrollen. Det betyr at vi underlegger oss deres kontroll med forpliktelser til blant annet å følge spesifikke regnskapsregler og etiske retningslinjer for innsamling mm, og at hoveddelen av pengene går til det formålet som er oppgitt.

9. Elektronisk kommunikasjon

Det har vært økt aktivitet på sosiale medier i 2023. Farmasøyter Uten Grenser har nå en aktiv Facebook-gruppe, LinkedIn-profil og Instagram-profil. I tillegg ble et nyhetsbrev som oppsummerte organisasjonens arbeid sendt ut i desember i 2023. Lenke til nyhetsbrev: [her](#)

10. Ansatte

Ingen bidragsyttere til FUG mottok lønn i 2023.

11. Helse, miljø og sikkerhet

Selskapets drift forurensar i svært liten grad.

12. Likestilling

Styret består av 1 mann og 6 kvinner.

Oslo, XX.XX.2024

Hilsen styret i Farmasøyter Uten Grenser